КРИЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МОГИЛЕВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
от 3 июня 2020 г. № 2
г. Кричев

Заседание Совета
по развитию предпринимательства
Кричевского района

В проведении заседания приняли участие:
1. Гельвер Виктор Викторович - директор ОАО «Кричевский рынок»
(заместитель председателя Совета по развитию предпринимательства
Кричевского района).
2. Члены Совета по развитию предпринимательства Кричевского
района.
З.От райисполкома:
Малитикова Олеся Алексеевна - главный специалист отдела экономики
райисполкома.
Чиж Н.В.. - заместитель начальника управления по труду, занятости и
социальной защите райисполкома 6. От ИМНС РБ по Кричевскому
району:
Титова И.В. - - главный специалист отдела экономики райисполкома.
Рассматриваемые вопросы:

1. О реализации норм Указа Президента Республики Беларусь от
24 апреля 2020 г. № 143 «О поддержке экономики» (далее -
Указ № 143).

2. О реализации Указа Президента Республики Беларусь
от 28 мая 2020 г. № 178 «О временных мерах государственной
поддержки нанимателей и отдельных категорий граждан» (далее - Указ
№ 178).
СЛУШАЛИ: О реализации норм Указа Президента Республики
Беларусь от 24 апреля 2020 г. № 143 «О поддержке экономики» (далее -
Указ № 143).
ВЫСТУПИЛ: Начальник отдела экономики райисполкома Каминский
А . А . .

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию начальника отдела экономики

райисполкома Каминского А.А., о мерах по поддержке экономики,
предусмотренных Указом № 143. О видах экономической деятельности,
наиболее подверженных неблагоприятному воздействию
эпидемиологической ситуации.

2.Членам Совета по развитию предпринимательства Кричевского
района обеспечить проведение широкомасштабной работы по
разъяснению норм Указа № 143.
СЛУШАЛИ: О реализации Указа Президента Республики Беларусь от
28 мая 2020 г. № 178 «О временных мерах государственной поддержки
нанимателей и отдельных категорий граждан» (далее - Указ № 178).
ВЫСТУПИЛ: заместитель начальника управления по труду, занятости
и социальной защите райисполкома Чиж Н.В..
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию заместитель начальника
управления по труду, занятости и социальной защите райисполкома
Чиж Н.В.., о мерах по поддержке нанимателей и граждан,
предусмотренных Указом № 178.

2.Членам Совета по развитию предпринимательства Кричевского
района обеспечить проведение широкомасштабной работы по
разъяснению норм Указа № 178.

3. Рекомендовать всем субъектам хозяйства, активизировать
работу в данном направлении (направлять обращения для получения
субсидий), проводить ежемесячный мониторинг соблюдения прав
работников в данный период времени.

Заместитель председателя
Совета по развитию предпринимательству/? В.В.Гельвер